
  

Comune di Avellino  
  

Settore 4 - Gestione Opere Pubbliche  

N. 216 del 09/03/2012  
  

ANNO 2012 

DETERMINAZIONE DIRIGENTE COMUNALE 

  

OGGETTO: Programma Integrato Urbano Europa: Costituzione di una short list per la 

validazione dei progetti rientranti nel PIU Europa.  
  

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Dott. Franco Capone  Arch. Giovanni Iannaccone  

  

DATA DI EMANAZIONE __________________ 
  
�      NON trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario perché non comporta impegno di 

spesa. 
  
�      Trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario in data _________________ 

  
Parere art. 151 comma 4 e art. 7 R.S.U. D. Leg.vo n. 267/2000 Favorevole  
  
  

DATA IL DIRIGENTE SERV. FINANZ.-PERS. 
12/03/2012  Dott. Gianluigi Marotta  

  

PERVENUTA ALL’UFFICIO 

DETERMINE 
  

Il _____________________ 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

__________________________ 

RACCOLTA UFFICIALE N. D’ORDINE 

PROGRESSIVO REGISTRO 
  

N. 809  
  

DATA:  12/03/2012  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

__________________________ 

  
  
  

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DAL _____________ AL _____________  
  

IL SEGRETARIO GENERALE 
________________________ 

  
  

 



  

  

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n° 448 del 29/12/2011 è stato demandato ai Settori 

G.O.P. ed Ambiente la predisposizione di un apposito avviso per la costituzione di una short list per 

mezzo della quale individuare i soggetti ai quali affidare mediante procedura negoziata di cui 

all’art. 91 comma 2 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., l’incarico per lo svolgimento del servizio di 

validazione dei Progetti rientranti nel programma PIU Europa di importo inferiore ai 20 milioni di 

euro; 

 

Che con Determinazione Dirigenziale n°135 del 13.01.2012, in esecuzione del soprarichiamato atto 

deliberativo, veniva approvato lo schema di avviso da pubblicizzare in conformità a quanto in tal 

senso disposto dall’art. 66 comma 7 e dall’art. 124 comma 5 del d. Lgs. 163/2006 impegnando la 

relativa spesa al competente capitolo del Bilancio Comunale; 

 

Che il suddetto avviso veniva pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n°8 in 

data 20.01.2012, nonché sui siti informatici di cui all’art.66 del richiamato D. Lgs., ed affisso in 

pari data, e fino al 07.02.2012, all’Albo Pretorio del Comune di Avellino; 

 

Che con l’Avviso in questione veniva stabilito nel giorno 07.02.2012 il termine ultimo per la 

presentazione delle istanze dei soggetti interessati all’inserimento nella Short List; 

 

Vista la relazione a firma del Responsabile dell’Ufficio Gare ed Appalti del Settore Gestione 

OO.PP. dal quale si rileva che: 

 

� All’Amministrazione sono pervenute complessivamente n°18 istanze che di seguito si elencano 

con l’indicazione della data di ricevimento e del numero di protocollo ad esse assegnato: 

 

 Denominazione Concorrente 
Data di aquisizione al 

prot. e n° di prot. 

1 

Arch. Valentina GAGLIARDO 

Via Annarumma n°10 

83100 AVELLINO 

30.01.2012 

Prot. n°4459 

2 

Studio BRADASCHIA S.r.l. 

Via Ponchielli n°3 

34122 TRIESTE 

30.01.2012 

prot. n°4552 

3 

MALVEZZI & PARTNERS S.a.s. 

Viale Aspromonte 3/2 

16128 GENOVA 

31.01.2012 

prot. n°4724 

4 

I C O V E R  S.r.l. 

Via L. Miceli n°62 

87100 COSENZA 

01.02.2012 

prot. n°5073 

5 

B T P  ITALIA S.r.l. 

Via Clitumno n°18 

00198 ROMA 

02.02.2012 

prot. n°5287 

6 

Università degli Studi di Salerno 

Via Ponte Don Melillo 

84084 Fisciano (SA) 

08.02.2012 

prot. n°5597 

7 
RINA Chek S.r.l. 

Via Corsica n°12 

08.02.2012 

prot. n°5617 



16128 GENOVA 

8 

Studio INTRE 

Via di Tiglio n°1415 

55100 LUCCA 

08.02.2012 

prot. n°5618 

9 

Ing. Eugenio ROCCO 

Via A. Moro n°9/A 

81020 Casapulla (CE) 

08.02.2012 

prot. n°5619 

10 

Ing. Paolo MOLAIONI 

Via Girolamo Segato n°23 

00147 ROMA 

08.02.2012 

prot. n°5620 

11 

Arch. Giovanni MONTORO 

Via Iannacchini n°20 

83100 

08.02.2012 

prot. n°5621 

12 

iQuase S.r.l. 

Via Avezzana, parco “LE TERRAZZE” 

81055 Santa Maria Capua Vetere (CE) 

08.02.2012 

prot. n°5622 

13 

R.T.I.: Studio di Ingegneria Sabini 

               Arch. Raffaele TRONCONE 

                 Arch. Francesco TRONCONE 

09.02.2012 

prot. n°5741 

14 

Geologo Vittorio Emanuele IERVOLINO 

Via Trofa n°5 

80044 Ottaviano (NA) 

09.02.2012 

prot. n°5754 

15 

European Structural Monitoring S.r.l. 

Via San Giovanni n°85 

82037 Telese Terme (BN) 

10.02.2012 

prot. n°5921 

16 

Arch. Assunta Margherita LO MAZZO 

Via Nocecupone n°55 

83050 Volturara Irpina (AV) 

10.02.2012 

prot. n°5922 

17 

NO GAP Controls S.r.l.. 

Via N. Corazza n°3/A 

40128 BOLOGNA 

10.02.2012 

prot. n°5923 

18 

pH3 Engineering S.r.l. 

Via Caio Duilio n°2  

98123 MESSINA 

10.02.2012 

prot. n°5925 

 

� delle suddette istanze quelle elencate dal numero 6 al numero 18 sono pervenute oltre il 

suddetto termine del 07.02.2012; 
 

� le istanze elencate dal numero 6 al numero 12, acquisite dall’Amministrazione in data 

08.02.2012, in considerazione dell’Ordinanza del Prefetto di Avellino prot. n°2612/AREA del 

06.02.2012, con la quale veniva disposta la “…chiusura di tutti gli uffici di Avellino Capoluogo 

e di tutti quelli insistenti nei Comuni cella Provincia dalle ore 14.00 del giorno 06 febbraio 

2012 fino alle ore 24.00 del 07 febbraio 2012 ferma restando la necessità che siano assicurati 

tutti i servizi di emergenza”, per effetto della quale l’attività degli Uffici Comunali fino a tutto 

il giorno 07.02.2012,  è stata limitata alla sola emergenza neve, devono essere ritenute 

pervenute nei termini previsti dall’Avviso per la loro consegna; 

 

� le istanze elencate dal n°13 al n°18, pur essendo state acquisite dopo il giorno 08.02.2012, o 

riportano l’annotazione apposta al margine “trasmessa R.R. causa neve” o comunque riportano 

una data di spedizione di gran lunga antecedente a quella della scadenza dell’Avviso così da 

farle ritenere, invocando il principio della “Favor partecipationis”, meritevoli di essere prese in 



considerazione in quanto, se non si fossero verificate quelle condizioni metereologiche tali da 

determinare l’adozione della suddetta Ordinanza Prefettizia e la richiesta da parte 

dell’Amministrazione del riconoscimento dello stato di calamità naturale, sarebbero 

sicuramente pervenute nei termini; 
 

� tutte le istanze pervenute, ad eccezione di quella dell’Ing. Eugenio ROCCO, Via A. Moro, 

n°9/A, 81020 Casapulla (CE), che ha espressamente revocato la propria istanza in precedenza 

presentata, sono state pertanto,  prese in considerazione ed esaminate e, alla conclusione di tale 

attività sono state ritenute meritevoli dell’inclusione nell’elenco i seguenti soggetti: 

- MALVEZZI & PARTNERS S.a.s., Viale Aspromonte 3/2, 16128 GENOVA; 

- I C O V E R  S.r.l.,Via L. Miceli n°62, 87100 COSENZA; 

- B T P  ITALIA S.r.l., Via Clitumno n°18, 00198 ROMA; 

- Università degli Studi di Salerno, Via Ponte Don Melillo, 84084 Fisciano (SA); 

- RINA Chek S.r.l., Via Corsica n°12,16128 GENOVA; 

- Studio INTRE, Via di Tiglio n°1415, 55100 LUCCA; 

- Ing. Paolo MOLAIONI, Via Girolamo Segato n°23, 00147 ROMA; 

- i Quase S.r.l., Via Avezzana, parco “LE TERRAZZE”, 81055 Santa Maria Capua Vetere 

(CE); 

- R.T.I.: Studio di Ingegneria Sabini, Arch. Raffaele TRONCO, Arch. Francesco 

TRONCONE, c/o Studio di Ingegneria Sabini, Via Cinthia Parco San Paolo is. 20, 20126 

NAPOLI; 

- NO GAP Controls S.r.l.,Via N. Corazza n°3/A, 40128 BOLOGNA; 

- pH3 Engineering S.r.l., Via Caio Duilio n°2, 98123 MESSINA; 

 

� mentre non sono state ritenute meritevoli dell’inclusione nell’elenco, per mancanza dei requisiti 

previsti dalla vigente normativa accertata anche a seguito di formale contraddittorio, i seguenti 

soggetti: 

- Arch. Valentina GAGLIARDO, Via Annarumma n°10, 83100 AVELLINO;  

- Studio BRADASCHIA S.r.l., Via Ponchielli n°3, 34122 TRIESTE; 

- Arch. Giovanni MONTORO, Via Iannacchini n°20, 83100 AVELLINO 

- Geologo Vittorio Emanuele IERVOLINO, Via Trofa n°5, 80044 Ottaviano (NA); 

- European Structural Monitoring S.r.l., Via San Giovanni n°85, 82037 Telese Terme (BN); 

- Arch. Assunta Margherita LO MAZZO, Via Nocecupone n°55, 83050 Volturara Irp. (AV); 

 

Preso atto delle conclusioni riportate nella suddetta relazione; 

 

Tutto ciò premesso, ritenuto di dover provvedere in merito 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di ritenere la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di prendere atto dell’esito della pubblicazione dell’avviso con il quale l’Amministrazione ha 

manifestato la propria intenzione di procedere alla costituzione di un elenco di professionisti ai 

quali poter conferire, in conformità a quanto previsto dall’art.267 del D.P.R. n°207/2010, 

incarico per lo svolgimento del servizio di validazione di progetti di lavori di importo inferiore 

ai 20 milioni di Euro, il cui corrispettivo stimato, determinato secondo quanto stabilito 

dall’art.262 del medesimo D.P.R.è inferiore a 100.000 Euro; 

 

3) di approvare il seguente elenco di professionisti da invitare a proporre la propria offerta ai fini 

dell’affidamento dell’incarico in questione: 



- MALVEZZI & PARTNERS S.a.s., Viale Aspromonte 3/2, 16128 GENOVA; 

- I C O V E R  S.r.l.,Via L. Miceli n°62, 87100 COSENZA; 

- B T P  ITALIA S.r.l., Via Clitumno n°18, 00198 ROMA; 

- Università degli Studi di Salerno, Via Ponte Don Melillo, 84084 Fisciano (SA); 

- RINA Chek S.r.l., Via Corsica n°12,16128 GENOVA; 

- Studio INTRE, Via di Tiglio n°1415, 55100 LUCCA; 

- Ing. Paolo MOLAIONI, Via Girolamo Segato n°23, 00147 ROMA; 

- i Quase S.r.l., Via Avezzana, parco “LE TERRAZZE”, 81055 Santa Maria Capua Vetere 

(CE); 

- R.T.I.: Studio di Ingegneria Sabini, Arch. Raffaele TRONCO, Arch. Francesco 

TRONCONE, c/o Studio di Ingegneria Sabini, Via Cinthia Parco San Paolo is. 20, 20126 

NAPOLI; 

- NO GAP Controls S.r.l.,Via N. Corazza n°3/A, 40128 BOLOGNA; 

- pH3 Engineering S.r.l., Via Caio Duilio n°2, 98123 MESSINA; 

 

4) di ritenere non ammissibili, all’elenco in questione, per difetto dei requisiti per legge previsti i 

sottoelencati professionisti: 

-   Arch. Valentina GAGLIARDO, Via Annarumma n°10, 83100 AVELLINO; 

-   Studio BRADASCHIA S.r.l., Via Ponchielli n°3, 34122 TRIESTE; 

-   Arch. Giovanni MONTORO, Via Iannacchini n°20, 83100 AVELLINO 

-   Geologo Vittorio Emanuele IERVOLINO, Via Trofa n°5, 80044 Ottaviano (NA); 

-   European Structural Monitoring S.r.l., Via San Giovanni n°85, 82037 Telese Terme (BN); 

-   Arch. Assunta Margherita LO MAZZO, Via Nocecupone n°55, 83050 Volturara Irp. (AV) 

 

 

 

 

Il Ragioniere Capo Il dirigente 

Dott. Gianluigi MAROTTA Arch. Giovanni IANNACCONE 

 

 
 

 

 

 

 

 


